

UPM:n toimihenkilöitä edustavien luottamushenkilöiden avoin kirjelmä yrityksen johdolle

Me paperiteollisuuden ja mekaanisen metsäteollisuuden toimihenkilöiden edustajina toimivat luottamushenkilöt esitämme yrityksen johdolle omasta ja edustamiemme toimihenkilöiden puolesta syvän huolemme UPM:n epäasiallisen toiminnan johdosta.

Metsäteollisuus ry:n ilmoitettua lokakuussa irtautumisestaan työmarkkinatoiminnasta meille pidettiin infotilaisuuksia, joissa kerrottiin, että jatkossa henkilöstöryhmämme työehdoista sovitaan yritystasolla.

Tätä samaa viestiä toistettiin johdonmukaisesti vielä tammikuussa ja sen mukaan tarkoituksena oli jatkossa nimenomaan sopia työehdoistamme yrityskohtaisesti. Näkemyksemme mukaan vielä tuolloin meille luvattiin seuraavia asioita:

- Yritys haluaa olla mukana uudistamassa työehdoista sopimista ja rakentamassa yhdessä eteenpäin katsovaa neuvottelukulttuuria uusista lähtökodista
- Työehtoihin voi vaikuttaa siellä, missä työ tehdään
- Oman henkilöstön ääni tulee selvästi kuulluksi työehdoista sovittaessa
- Sopimukset hyödyttävät sekä työntekijöitä että liiketoimintaa

8.2.2021 pidetyissä infotilaisuuksissa UPM ilmoitti kuitenkin yhtäkkiä päättäneensä, ettei se neuvottele toimihenkilöiden työehdoista enää millään tasolla vaan ne määrittellään samalla tavalla ilman työehtosopimusta kuin ylemmillä toimihenkilöillä eli sanellaan yksipuolisesti työnantajan toimesta. Tilaisuuksien materiaalissa kuvattiin, että työehtoja viedään eteenpäin, määritellään, yhtenäistetään ja niistä keskustellaan, kaikki tämä sopimisen sijaan. Kieltäytyessään kollektiivisesta sopimisesta UPM on asettamassa toimihenkilöt kaikkein huonoimpaan asemaan, koska ylempiä toimihenkilöitä koskevassa yhteistoimintasopimuksessa on sovittu neuvottelujärjestyksestä ja kyseistä henkilöstöryhmää koskevassa perussopimuksessa yhteys henkilön valinnasta.

UPM on perustellut ratkaisuaan olla sopimatta henkilöstöryhmämme työehdoista kollektiivisesti muun muassa sillä, että ylemmillä toimihenkilöillä on vastaavat työehdot jo nyt, vaikka heillä ei ole työehtosopimusta. Kuten kaikki hyvin tiedämme, tämä ei pidä paikkaansa. Meidän työehtomme perustuvat pääosin ammattiliittomme neuvottelemaan yleissitovaan työehtosopimukseen, joka turvaa meille paremmat työsuhteen vähimmäisehdot. Ylempien toimihenkilöiden työehdot perustuvat työehtosopimuksen sijaan työnantajan yksipuolisesti määrittämiin vain tällä hetkellä voimassa oleviin käytäntöihin.

Näin ollen katsomme tullemme työnantajan toimesta suorastaan petetyiksi, emmekä enää tiedä mihin voimme luottaa. Tämä tilanne johtaa jatkuessaan epäluottamukseen, joka ei voi olla vaikuttamatta työmotivaatioon eikä työhyvinvointiin, mikä ei ole kenenkään eduksi.

Kyseenalaistamme myös voimakkaasti onko tämä yrityksen arvojen mukaista, joissa sanotaan, että luota ja ole luotettu sekä pidä lupauksesi ja huolehdi, että myös muut pitävät lupauksensa.

Suomen valtio on ratifioinut kansainvälisen työjärjestön ILO:n työelämän peruseriaatteita ja -oikeuksia koskevan julistuksen, jonka mukaan yritysten tulee vaalia yhdistymisvapautta sekä kollektiivisen neuvotteluoikeuden tehokasta tunnustamista. Oikeus neuvotella työehtosopimuksia liittyy oikeuteen järjestäytyä, joka puolestaan on taattu ILO:n yleissopimuksella.

Oikeus työehtosopimusneuvotteluihin kuuluu myös Euroopan ihmisoikeussopimuksen turvaaman yhdistymisvapauden piiriin. Lisäksi järjestäytymisvapaus sekä kollektiivinen neuvotteluoikeus on suojattu Euroopan sosiaalisessa peruskirjassa. Nämä kaikki sitoumukset koskevat suomalaisena yrityksenä luonnollisesti myös UPM:ää.

Lisäksi YK:n nimeämänä Global Compact Lead-jäsenenä UPM on myös sitoutunut tukemaan ja toteuttamaan omassa vaikutuspiirissään työelämän peruseriaatteita.

Vaadimme UPM:ltä sen arvojen sekä Suomen ja yrityksen kansainvälisten sitoumusten täysimääräistä noudattamista toiminnassaan.

Varoittavan esimerkin sijaan, UPM:n tulee pitää lupauksensa ja osoittaa vastuullisuutensa käymällä toimihenkilöitä koskevat työehtosopimusneuvottelut meitä edustavan Ammattiliitto Pron kanssa.

Merja Matikainen, luottamusmies, UPM Metsä

UPM Suomen luottamusmiesrenkaan puheenjohtaja

Janne Hyvönen, luottamusmies, Biorefining, Lappeenranta

UPM Suomen luottamusmiesrenkaan varapuheenjohtaja

Kai Pitkäkangas, luottamusmies, Biorefining, Timber, Pietarsaari

UPM Suomen mekaanisen luottamusmiesrenkaan puheenjohtaja

Jari Hahl, luottamusmies, Plywood Esikunta, Lahti

UPM Suomen mekaanisen luottamusmiesrenkaan varapuheenjohtaja

Katia Segura-Puranen, luottamusmies, UPM yhteiset toiminnot Tampere

Juuso Drews, luottamusmies, UPM Tutkimuskeskus Lappeenranta

Tommi Järvinen, osastoluottamusmies, Biofuels Lappeenranta

Katri Ojala, luottamusmies, UPM Joensuun vaneritehdas, Joensuu

Vesa Ihalainen, luottamusmies, UPM Pelloksen vaneritehdas, Ristiina

Jarno Luukkanen, luottamusmies, UPM Savonlinnan vaneritehdas, Savonlinna

Ari Ramula, luottamusmies, Biorefining, Timber, Lappeenranta

Petri Lehtonen, luottamusmies, Biorefining, Timber, Korkeakoski

Mari Leppänen, luottamusmies, Biorefining, Timber, Pori

Ari Mykkänen, luottamusmies, Jämsänkoski Spec

Antti Kosola, luottamusmies, Comp Papers, Jokilaakson tehtaas, Jämsä

Kari Koskelainen, luottamusmies Communication Papers Oyj, Lappeenranta

Tommi Hellstén, luottamusmies, UPM Kymin sellutehdas, Kuusankoski

Riia Hämäläinen, luottamusmies, Kymi Communication Paper Kuusankoski

Antti Niskanen, luottamusmies, sellutehdas, Pietarsaari

Susanna Korolainen, luottamusmies, Raflatac Tampere

Lasse Kokkonen, luottamusmies, Rauma

Heikki Kataja, luottamusmies, Specialty Papers, Tervasaari

Minna Piitulainen, varaluottamusmies, UPM Tutkimuskeskus, NERC, Lappeenranta

Jarmo Uutela, varaluottamusmies, Plywood Lahti Esikunta

Janne Halko, varaluottamusmies, UPM Joensuun vaneritehdas, Joensuu

Erkko Hägg, varaluottamusmies, UPM Savonlinnan vaneritehdas, Savonlinna

Kaj Lundqvist, varaluottamusmies, Biorefining, Timber, Pietarsaari

Laura Riikonen, varaluottamusmies, Biorefining, Timber, Lappeenranta

Jarkko Mäkelä, varaluottamusmies, Biorefining, Timber, Pori

Jari Sara-aho, varaluottamusmies, Spec Papers, Jämsänkoski

Harri Kärkkäinen, varaluottamusmies, Biorefining, Lappeenranta

Mikko Pajari, varaluottamusmies, UPM Kymin sellutehdas, Kuusankoski

Antti Kröger, varaluottamusmies, UPM Comm Papers Kymi, Kuusankoski

Marika Karevesi, varaluottamusmies, UPM Metsä

Kati Alatalo, varaluottamusmies, Raflatac, Tampere

Esko Seurujärvi, varaluottamusmies, Rauma

Sirkku Kesänen, varaluottamusmies, Tervasaari, Valkeakoski